(a) Téngase presente la ley única, tít. 16 del Ord. de Alc., que es la L. 1, tít. 1, lib. 10 de la N. R.

(b) Esto deb entenderse como lo explica Gregorio Lopez.

LEY VIII.—Ex stipulatione procuratoris Regi, vel Communi, et ex tutoris, vel curatoris pupillo, vel adulto, aut fatuo quæritur actio sine cessione: sed per procuratorem alterius non quæritur sine cessione; si autem cedere nollet, compellitur captis pignoriibus per iudicem usque ad aestimationem: sed si non habet pignora, agit dominus sine cessione. Hoc dicit.

(1) *O del Comun*. Adde l. *eum qui* 5. §. 9. D. de const. pecun.

(2) *Huerfano*. Adde dict. l. *eum qui* 5. §. 9.

(3) *Loco*. Vide ibidem.

(4) *Le otorgue poder*. Adde l. *possessio quoque* 49. §. fin. D. de acquir. posses. et dicit Joann. Fab. in §. *si quis alii*. Instit. de inutil. stipul. quòd in omni procuratore videtur justum, et æquum, ut actio detur domino in subsidium, procuratorem mortuo sine hærede, argum C. de action. et obligat. l. 1. ubicumque enim res aliter salva esse domino non potest, datur actio domino ex contractu procuratoris, l. *Julianus* 15. §. *si procurator*. 25. D. de action. empti, l. 1. in fin. cum l. sequent. D. de institor. et similiter ubicumque ex contractu procuratoris dominus ad iudicium vocatur, potest ex eodem contractu, versa vice, petere sine aliqua cessione, Bald. in l. *si mutua*, C. de exercit. Et adverte, quia ista lex, et similes etiam hodie procederent, neque obstat dict. l. *Ordinamenti*, incipit e *pareciendo*, etc. quando persona domini non esset expressa in contractu procuratoris, sed persona tantum ipsius procuratoris, ut in l. *cum per eos* 7. C. *si quis alteri, vel sibi*. Si vero contractus conciperetur in personam domini, tunc domino quæreretur actio per dict. l. *Ordinamenti*; et idem est, si verba obligatoria conciperentur in personam procuratoris, et executiva in personam domini: nam adhuc quæreretur domino, per dict. l. *Ordin.* licet de jure communi non ita